
1 

 

 

 

 

 

PRIENŲ GLOBOS NAMŲ 

DIREKTORIUS  
                                                                          

ĮSAKYMAS 

DĖL COVID-19 LIGOS PLITIMĄ RIBOJANČIŲ PRIEMONIŲ TAIKYMO PRIENŲ 

GLOBOS NAMUOSE 

 

2024 m. spalio 1 d. Nr. V -  

Prienai 

 

 

  Vadovaudamasi Socialinės globos normų aprašu ir atsižvelgdama į Rekomenduojamų 

gripo ir (ar) COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) plitimo ribojimo priemonių sąrašą, 

patvirtintą Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. rugpjūčio 3 d. įsakymu Nr. 

V-756 „Dėl gripo ir (ar) COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) epidemijos skelbimo ir 

atšaukimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Sąrašas), bei įvertinusi epidemiologinę situaciją 

Prienų globos namuose, t.y. nesant susirgimų COVID-19 liga atvejų gyventojų tarpe: 

1. N u r o d a u, kad: 

1.1. grupiniai užsiėmimai organizuojami tik neturintiesiems užkrečiamajai ligai  

būdingų požymių, taip pat nesergantiems COVID-19 gyventojams, tarp skirtingų grupių veiklų 

darant pakankamas (ne trumpesnes nei 15 minučių) pertraukas, per kurias patalpos turi būti 

išvalomos ir išvėdinamos;  

1.2. gyvenamosios patalpos vėdinamos ir dezinfekuojamos ne rečiau kaip 2 kartus per 

dieną, užtikrinant visų socialinės globos įstaigoje esančių asmenų saugumą. Patalpos ir dažnai 

liečiami paviršiai (durų rankenos, laiptų turėklai, elektros jungikliai, kėdžių atramos ir kt.) valomi 

paviršiams valyti skirtu valikliu ne rečiau kaip 2 kartus per dieną. Jei paslaugos teikiamos 

bendrose patalpose (salėse), jos išvėdinamos ir išvalomos, baigus teikti paslaugas. Organizuojant 

jų valymą, atsižvelgiama į Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos parengtas 

rekomendacijas; 

1.3. darbuotojai, teikdami socialinės globos paslaugas sergančiam ar turinčiam ūmių 

viršutinių kvėpavimo takų infekcijų požymių gyventojui, privalo užtikrinti, kad bus naudojamos 

asmeninės apsaugos priemonės (toliau – AAP); 



2 

 

1.4. gyventojus lankyti gali tik lankytojai, neturintys ūmių viršutinių kvėpavimo takų 

infekcijų požymių (pvz.: nekarščiuoja, nekosi, nesunkiai kvėpuoja ir pan.), lankymo metu 

rekomenduojamas kaukių dėvėjimas. 

2. Pripažįstu netekusiu galios Prienų globos namų direktoriaus 2024-09-25 įsakymą 

Nr. V-131 „Dėl COVID – 19 ligos plitimą ribojančių priemonių taikymo Prienų globos namuose“. 

3. P a v e d u Vitai Matulytei, personalo specialistei, atliekančiai administratorės 

funkcijas, šį įsakymą paskelbti globos namų interneto svetainėje. 

 

                

Direktorė                                                                                                     Inga Barkauskienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parengė 

Personalo specialistė, 

atliekanti administratoriaus funkcijas 

 

Vita Matulytė 

2024-09-30 


